
令和７年８月１８日 

保護者各位 

あま市立七宝北中学校 

校長 小野 鉱司 

出欠連絡および学校情報配信アプリの変更について 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。さて、本

校では、６月９日より出欠連絡や休日部活動の出欠、学校からのお知らせの配信等に「絆ネ

ット」アプリを使用してまいりましたが、さらなる利便性の向上を図るため、令和７年９月

より新たに「tetoru（テトル）」アプリを導入する運びとなりました。たびたびの変更とな

りご負担をおかけいたしますことをお詫び申し上げますとともに、以下の内容をご確認の

上、できるだけ速やかにtetoruアプリのインストールおよび登録手続きをお願いいたしま

す。メール受信が困難なご家庭や、個別に紙での配付を希望されるご家庭に対しては、必要

に応じて柔軟に対応いたしますので、担任までご相談ください。 

 【アプリ変更に伴うご案内】 

・ 令和７年９月より、「絆ネット」アプリから「tetoru」アプリへと変更となります。 

・ 「tetoru」アプリの登録方法については、別紙の登録用紙をご参照のうえ、各ご家庭で

ご対応をお願いいたします。 

・ 令和８年度からは、「絆ネット」アプリは学校連絡等に使用できなくなります（あま市

からの情報については令和8年度以降も配信されます）。 

 【移行期間について】（令和７年９月１日〜９月３０日） 

・ この期間中の学校及び休日部活動の出欠連絡については、「絆ネット」または「tetor

u」のいずれか一方で連絡していただければ問題ありません。※１０月１日からは「tetor

u」アプリから連絡をお願いいたします。 

・ 欠席等される当日の８：２０（休日の部活動については集合時間の２０分前）までに欠

席等の内容を「絆ネット」または「tetoru」アプリで入力・送信してください。８：２０

（休日の部活動については集合時間の２０分前）以降の連絡は、学校に電話をしてくださ

い。早退や遅刻についても、その旨をお知らせください。 

・ この期間中の学校からのお知らせ文書の配信については、「絆ネット」と「tetoru」の

両方にて配信いたします。 

   

連絡先  七宝北中学校 教頭 小出 秀一  ☎０５２－４４１－７７００ 


